证券代码：600711        证券简称：盛屯矿业         公告编号：2022-038

盛屯矿业集团股份有限公司

关于接待投资者调研情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    一、投资者调研情况

盛屯矿业集团股份有限公司（以下简称“盛屯矿业”或“公司”）于近期和

市场投资者进行了电话调研交流活动，公司总裁、董事会秘书积极参与了投资者

调研会议并对投资者提出的问题进行了回复。

二、调研主要问题及回复情况

问题 1、公司下属企业 2021 年生产经营情况如何？

回复：2021年度公司刚果（金）板块产铜量约 3.6万吨、钴约 7,500吨；友

山镍业产镍量约 3.9 万吨；珠海科立鑫产钴量约 2,600吨；四环锌锗产锌量约为

24 万吨。同比去年，从产能产量角度看，铜钴镍板块大幅提升，锌板块小幅上

涨，业绩表现核心集中在海外项目。

问题 2、公司在刚果金的 CCM 项目和卡隆威项目进展情况如何？卡隆威项目

预计在今年年末投产，从目前建设进度来看是否会延后？随着这两个项目的落

地，公司铜钴业务产能扩张的指引情况？

回复：CCM项目已经建成投产，目前处于产能爬坡阶段；卡隆威项目进展顺

利，预计将能按计划在 2022 年末建成投产，不会延后。随着上述两个项目的落

地，公司预计 2022 年度铜产量约为 6 万吨至 6.5 万吨，钴产量约为 9,000 吨至

10,000 吨；2023年铜产量预计约为 10万吨，钴产量预计约为 1.3万吨至 1.5万

吨。

问题 3、公司在贵州投资的新材料项目进展如何？预计第一期硫酸镍投产时

间是何时？公司是否有继续向下游延伸计划？

回复：目前贵州新材料项目已经取得了能评手续，环评手续正在办理过程中，

现场建设正处于场地平整阶段，力争明年上半年将硫酸镍产品投放市场。公司不

排除进一步向下游延伸产业链的可能，目前仍在与合作伙伴进行沟通和协商。

问题 4、公司在印尼投资的盛迈镍业年产 4万吨镍金属项目进展如何？对于

生产工艺的把握情况如何？

回复：公司印尼盛迈镍业团队已经到达现场，项目进展顺利，预计在 2023年

上半年投产。该项目采用红土镍矿领域较新的侧吹炉技术进行火法冶炼，公司就

该技术已经在国内进行工业试验和完善，在已经具备现有的侧吹炉技术及相关经

验积累的情况下，争取进一步提高项目的平顺性，缩短爬坡周期，提高达到满负

荷生产的效益。

问题 5、疫情对公司的生产经营情况影响如何？

回复：国际和国内疫情爆发及反复，公司采取对国内外工厂进行了严格的疫

情防控，准备了充分的医疗保障措施，目前公司生产经营情况正常进行，未有实

质性影响。受国际疫情情况影响，目前海外物流运输时间有所延长，但整体未有

实质影响。

公司目前生产经营一切正常，境内外建设项目正在有序开展，国际国内疫情

对公司的生产经营未造成实质影响。公司的各项战略目标按既定计划逐一落实，

未来随着新能源产业的蓬勃发展，公司有望不断扩大市场规模和占有率，为投资

者带来投资回报，与此同时，也提醒广大投资者注意投资风险。

盛屯矿业集团股份有限公司

董事会

2022年 3月 16日